
14. oktober 2022 

Kære Transportminister 

Samrådet 30. september 2022 omtalt i Frederiksborg Amtsavis 1. oktober 2022 viser, at der nu er 

”gået valgkamp” i Ring 5 sagen. Sagen er for vigtig til det. 

Jeg henviser til Deres brev 30. juni 2022 (ID nr 117745) om valgte forudsætninger for analyser. 

Hvis ministeriet lader en branche få for meget indflydelse på valg af forudsætninger så påvirker det 

naturligvis resultaterne. I dette tilfælde til ugunst for jernbaneløsninger og til ugunst for kommende 

generationer. 

Frederiksborg amtsavis havde 29.09.2022 en artikel om Helsingborg kommunes ønsker om at få 

gang i forhandlinger om H-H forbindelsen er interessant. 

 

Der er stadig en ufornuftigt linieføring for jernbanetunnelen, som sikrer dårlig rentabilitet. 

 

Den meget brede reservation (1 km) er til stor gene for et stort antal borgere som ønsker at sælge / 

købe. 

 

Et arbejde om at reducere reservationen til størrelsesorden 2-3 jernbanespor (ca 100 meter) og 

ændre linieføring til at gå udenom Natura2000 området kan gennemføres på et par måneder, hvis 

Vejdirektoratet ville erkende og respektere stor modstand mod flere motorveje i dele af 

Nordsjælland. 

 

Motorveje giver stemmer i Jylland, men ikke i dele af Nordsjælland. Radiale vejforbindelser 

ønskes, men et effektivt tog-system som forbinder ”fingrene” er påkrævet for at hovedstadsregionen 

kan udvikles. En tog-ring vil aflaste ring-vejene, så der bliver plads til håndværkere og 

varedistribution på de eksisterende ring-veje. 

 

Det er indlysende for mig at en jernbane i en justeret Ring 5 reservation ville være meget fornuftigt. 

Det er klogt og langsigtet at fastholde, men justere og begrænse reservationen. Det kombinerer 

lokale behov i fingerplanen med international person- og gods-transport. 

 

Perspektivet er sammenhæng mellem Femern forbindelsen og en H-H forbindelse, og bidrag til 

grøn omstilling på transportområdet. 

 

En ophævelse af reservationen, som foreslået af flere medlemmer / kandidater til Folketinget, vil 

være kortsigtet, uklogt og uansvarligt stemmefiskeri. 

 

Jeg vedlægger mit indlæg dateret 17. april 2022 om sagen. 

 

Venlig hilsen 
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